

Испытательная лаборатория «Акцепт».

Аттестат аккредитации №RU.ACK.ИЛ.732 от 06.03.2020 г.
187330, г. Отрадное, Кировский район, Ленинградской обл.,
Никольское шоссе, д.2, к.3, пом. 11-Н, оф. 1.
Тел. +7(921) 921-92-29, +7(921) 740-85-84
<http://accept-lab.ru/>



**ПРОТОКОЛ
испытаний
№14-21-23-12-2 от 11 апреля 2023 г.**

Наименование продукции: плитка керамическая, глазуванная, матовая;
Отбор образцов: изготовлены, отобраны и предоставлены на испытания самостоятельно Заказчиком по акту отбора № 17-1/03/2023 от 17.03.2023;
Сведения о Заказчике: ИНН 4003035841, ООО «Фрилайт», 249000, Калужская область, Боровский район, г. Балабаново, ул. Коммунальная, д. 2;
Сведения об испытываемых образцах: образцы плитки керамической, глазуванной, матовой, 600*600 мм., S=1.44 м². Отобрана от партии 413 произведенной 17.03.2023;
Методики испытаний: ГОСТ 27180-2019, п.12/16;
Условия проведения испытаний: Температура окружающей среды 21 °С; относительная влажность 59 %; атмосферное давление 757 мм. рт. ст.;
Наименование СИ и ИО: Шкаф сушильный ШС-80 МК СПУ, 2017г., зав. №30513, инв. № 046, аттестат №230410, до 19.02.2024; химические реактивы

Результаты испытаний:

измеряемый показатель	единицы измерений	нормативное значение	фактическое значение
выделяющийся свинец	мг/дм ²	по требованию заказчика, но не более 0,8	0,001
выделяющийся кадмий	мг/дм ²	по требованию заказчика, но не более 0,07	0,00007

Заключение: Испытанные образцы «плитка керамическая, глазуванная, матовая» соответствуют ГОСТ 13996-2019 «ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ. Общие технические условия» в части проверенных показателей.

Результаты испытаний распространяются только на образцы, подвергнутые испытанию.

Начальник Испытательной лаборатории _____

Середюк П.В.

ПЕРЕПЕЧАТКА ПРОТОКОЛА ЗАПРЕЩЕНА!